N. 60 DEL REG.

DATA 03/11/2006

»

L’anno duemilasei il giorno tre dél mese di Novembre alle ore 11,30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto la Giunta Comunale si e riunita con la presenza dei Sig.:

1) SATTA GIAN FRANCO P
2) MANCA MASSIMINO P
3) SATTA SALVATORE P

i‘4) BASILE MARIA P

|5) PINTUS GIOVANNI MICHELE | A

o Partecipail Segretario Dr. Antonio Rodolfo Salvo

o |l Presidente, ;::onstatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

o VISTOIilT.U.E.L N.267/2000;
s Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

o | Responsabili dei servizi interessati, per quanto concerne la regolarita tecnica e
contabile, ai sensi dellart. 49 — comma 1 - del T.U.E.L. N. 267/2000, ha espresso
parere favorevole;



Visto il Decreto Sindacale n? 04 del 01.06.2005, con il quale viene attribuita la responsabilita del
Servizio Tecnico al Sindaco Gian Franco Satta;

Vista la Determinazione dell R.A.S. n° 1279 del 15/ 10/2004 con la quale ¢ autorizzata I’erogazione
del finanziamento a favore degli enti di cui alla tabella (allegata alla delibera n°41 del 22/08/2006),
mediante 1’accreditamento presso i rispettivi istituti di credito e rispettive coordinate bancarie, di cui
alla medesima sottoelencata tabella nonché I’ordinazione della spesa secondo quanto contemplato
dall’art 4 comma 3 della Legge 24/87 cosi come modificato dall’art. 24 della L.R. 6/92;

Vista la su scritta tabella (allegata alla delibera n°41 del 22/08/2006), dalla quale risulta che il
comune di Tergu potra spendere la somma di € 15.000,00 per interventi da attuarsi secondo le
indicazioni che saranno fornite dal servizio del genio Civile competente per territorio in fase di
rilascio della prevista autorizzazione, ex art. 93 R.D. n°523/1904, dovranno riguardare
prioritariamente il ripristino delle condizioni di regolare deflusso delle acque con I’asportazione
della vegetazione e quant’altro presente in alveo e I’eventuale risagomatura dello stesso,

Vista Delibera di G.C. n° 41 del 22.08.2006, avente per oggetto: “Variazione al bilarcio di
previsione esercizio 2006”, con la quale sono previsti, per interventi di manutenzione e ripristino
della funzionalita idraulica del rio Tergu 15.000,00;

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n® 68 del 05.09.2006, con la quale
si conferiva I’incarico della progettazione, direzione e contabilita dei lavori al dott. Ing. Francesco
Bosincu di Sassari;

Visto il Progetto Preliminare redatto dal Dott. Ing. Francesco Bosincu, prot. N° 2408 del
13/09/2006, relativo ai lavori di di cui all’oggetto, che prevede una spesa di € 15.000,00 di cui €
10.300,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, composto dai seguenti elaborati:

Relazione generale;

Relazione geotecnica,

Computo metrico;

Relazione di fattibilita ambientale;

Prime indicazioni sul piano di sicurezza;

Corografia;

Pianimetria;

Particolari costruttivi;

LMD oW

con il seguente quadro economico

QUADRO ECONOMICO RIO TERGU

Lavon a corpo € 0,00
[avon a tusura € 10.300,00
A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 10.600,00
Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) € 300.00
TOTALE LAVORI (soggetti a ribasso d'asta) €£0,00

B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 IV sui lavor 2095 € 2.120,00
B2 Lavortin cconomua esclust dallappalto €0,00

B3 Indagini

B3.1 Indagini geologiche €£0,00
B3.2 Accertament € 0,00
33.3 Rilievi € 0,00
B34 IVA su INDAGINT (20% su B3 €0,00
B4 Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00
B3 Imprevist dal (2% al 5% di A) €516,70

B6 Acquisizione aree o immobili € 0,00



Accantonamento art 26, ¢o + L. 1Y (per lavort duraia oitre

B7 un anno) € 0,00
B8  Accantonamento art 31 bis L, 109 (min. 3% su A) € 318,00
Spese Tecniche:
B9.1
B9.2 Progettazione preliminare definitiva esecutiva
B9.3 direzione e contabilita e misura vedi parcella allegata
Bo.4 (compreso di sconto del 25%) €1.007,60
B9.5
BY.6 C.N.AD. (2% di B9.1+B9.2+B9.3+B9.4+B9.5) €20,15
IVA su spese tecniche (20% dh
B9.7 B9.1+B9.2+B9.3+B9.4+B9.5+B9.6) € 205,55
B11 Fondo art.18 L. 109/94, 2,00% di A) € 212,00
B12  Spese per attivitd di consuleniza = di supporto (3,5% di A) €0,00
B13  consulenze specialistiche (storico dell'arte, archivista, ecc.) €0,00
B14  Spese per commissioni giudicatrici - conferenze di servizi € 0,00
B15  Spese per pubblicith (base d'asta superiore 500.000) €0,00
B16  Spese per gare di appalto lavori €0,00
B17  Accertamend di laboratorio, veriﬁch,é, collaudi, opere statiche € 0,00
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 4.400,00
TOTALE PROGETTO(A+B) € 15.000,00

Vista la determinazione del Servizio del Genio Civile di Sassari n° 71 del 03/10/2006, con la quale
ai sensi del R.D. 523/1904, su istanza presentata da questo Comune, ha concesso 1’autorizzazione
per i lavori in oggetto;

Vista la Delibera di Giunta Comunale con la quale si approvava il progetto preliminare redatto dal
Dott. Ing. Francesco Bosincu, prot. N° 2408 del 13/09/2006, relativo ai lavori di di cui all’oggetto,
prevedendo una spesa di € 15.000,00 di cui € 10.300,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta e €
300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Visto il parere tecnico redatto dall’arch. Giuseppe Tavera, ai sensi della L.R. 22.04.1987, n° 24, art.
11 -e successive modifiche e integrazioni, il quale ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE
ritenendo il progetto preliminare meritevole di approvazione,

Visto il Progetto Definitivo - esecutivo redatto dal Dott. Ing. Francesco Bosincu, prot. N° 2621 del
02/11/2006, relativo ai lavori di di cui all’oggetto, che prevede una spesa di € 15.000,00 di cui €
10.295,16 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 304,84 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, composto dai seguenti elaborati:

Relazione generale;

Relazione geotecnica;

Analisi dei prezzi

Elenco prezzi unitari;

Elenco prezzi a corpo;

Computo metrico;

Capitolato speciale di appalto;
- Computo per la sicurezza;

Schema di contratto;

Quadro percentuale dell’incidenza della manodopera,
. Relazione di fattibilita ambientale;

Corografia 1:10000;

Planimetria 1:2000;

wheZCrZZORT T EROQD

10 1l uadro economico del progetto definitivo - esecutivo di seguito riportato:



Letto ,approvato e sottoscritto

L SEGRETARIO comMu L'

il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione del TU.E.L. N. 267/2000 e L.R. 38/94

modificata con la L.R. 4/95:

E’ stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno of /11/2006 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 19 L.R. N. 4/95).

E’ stata trasmessa in data 0@ /11/2006 , ai capigruppo consiliari Prot. N.ZE I:Z:g

in copia.

Tergu, i ©% /11/2006

Il Segretario Comunare,

e Drv'}Ant\ﬂeQZB??) q/ / /,

P SS

2 'L}%}/ ‘f

\ \.—«"i%/

\. o

Il Segretario Comunale



